

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty w Krakowie za rok 2017**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017.**

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu:	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu:
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Odsetek spraw kierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do Sądu Rejonowego dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie, w których mediacja może być zastosowana	1,3 %	2,7 %	<p>1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).</p> <p>2. Działania promujące edukację prawną i mediację rówieśniczą.</p> <p>3. Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej.</p>	<p>1. Objaśnianie uczestnikom postępowania korzyści płynących z alternatywnych metod rozwiązywania sporów.</p> <p>2. Rozpowszechnianie informacji o obchodach Międzynarodowego Dnia Mediacji oraz Tygodnia Mediacji na stronie BIP tut. Sądu oraz w Sekretariatach Wydziałów.</p>
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości.	Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.  Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	5,5	6,9	<p>1. Nadzór nad działalnością Sądu – pion orzeczniczy.</p> <p>2. Nadzór nad działalnością Sądu – pion poza orzeczniczy.</p> <p>3. Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania w Sądzie poprzez wdrażanie nowych rozwiązań i standardów oraz przy założeniu kontynuacji przez realizację projektów:</p> <p>a. współfinansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego „Nowoczesne metody zarządzania sądami”.</p> <p>b. ZSRK-Kadry, ZSRK/ESS-MSS oraz</p>	<p>1. Planowanie pracy, równomierne rozłożenie obciążenia Sędziów.</p> <p>2. Bieżący nadzór Przewodniczących Wydziałów nad sprawnością postępowań sądowych oraz monitorowanie wpływu spraw i załatwień w poszczególnych pionach i podejmowanie stosownych decyzji.</p> <p>3. Monitorowanie obsady</p>

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty w Krakowie za rok 2017**

			<p>Workflow.</p> <p>c. Uruchomienie i stabilizacja systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej.</p> <p>d. Utrzymanie i rozwój narzędzi wspierających zarządzanie finansami w Sądzie (w szczególności Zintegrowany System Rachunkowości i Kadr oraz Centralny System Zakupów).</p> <p>e. Przygotowanie i wdrożenie systemu wspomagającego prace kuratorskiej służby sądowej.</p>	<p>kadrowej i podejmowanie stosownych decyzji co do stanu zatrudnienia.</p> <p>4. Stosowanie wdrożonego ZSRK oraz uczestniczenie w jego rozwoju w celu poprawy efektywności wydatkowania środków.</p> <p>5. Stosowanie wdrożonego systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz stosowanie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej.</p>
--	--	--	--	---

**CZEŚĆ D: II INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJĘTYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2017.**

*(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych)*

1. Utrzymujący się duży wpływ spraw cywilnych oraz spraw z zakresu prawa pracy a przez to opanowanie wpływu przez wydział na poziomie niższym niż zakładano.
2. Niepełny stan zatrudnienia kadry orzeczniczej spowodowany długotrwałymi absencjami, urlopami macierzyńskimi i delegacjami stałymi do Sądu Okręgowego.
3. Wpływ spraw o skomplikowanym i złożonym stanie prawnym, w tym spraw w których zachodzi konieczność przeprowadzenia dowodu z opinii biegłych.
4. Bardzo długi czas oczekiwania na niezbędne opinie biegłych spowodowany brakiem biegłych niektórych specjalności.
5. Liczne skargi oraz pisma procesowe stron (np. o wyłączenie Sędziego, zażalenia na orzeczenia i zarządzenia) opóźniające zakończenie postępowania.

Kraków, dn. 16.03.2018 roku

**D Y R E K T O R**  
Sądu Rejonowego  
dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie

*Bożent. Kot*

**Prezes Sądu Rejonowego**  
dla Krakowa-Nowej Huty  
w Krakowie

*SSR Bartłomiej Migda*